1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协﹝2018﹞33 号 签发人：高玲

关于召开山东省装备制造业协会 2018’年度大会

暨智能制造论坛的通知

各市行业协会、各会员单位、全省装备制造行业有关企业和单位:

为认真贯彻落实省委、省政府加快实施新旧动能转换重大工程以

及以高质量双招双引推动高质量发展的一系列决策部署，深入了解我

国机械工业面临的形势和任务，进一步探索我省装备制造行业转型升

级的路径、方法和对策，同时为了总结工作，树立典型，加强交流，

引领行业明确发展方向，推动企业创新发展，合作发展，高质量发展，

山东省装备制造业协会决定于2018 年 12月 27日至 29日在曲阜市召

开“山东省装备制造业协会 2018’年度大会暨智能制造论坛”。现将

有关事项通知如下：

一、大会时间、地点

1、时间：2018 年 12 月 27 日-29日，27 日全天报到。

2

2、地点：曲阜市东方儒家花园酒店（曲阜市仓庚路中段）。

3、大会主题：创新驱动，合作发展

4、大会组织形式：

指导单位：山东省工信厅

主办单位：山东省装备制造业协会

承办单位：曲阜市人民政府

协办单位：深圳市德富莱智能科技股份有限公司

二、会议规模：控制在 300~330 人左右。

①、领导及嘉宾（中机联领导、省、市工信部门负责人、专家学

者、投融资机构、友好单位、媒体），约 40人。

②、参会企业及人数：250~300家，300人左右。

三、会议内容

大会内容分为两个部分，分两个阶段进行。

第一部分：山东省装备制造业协会 2018’年度大会暨经济形

势专家报告会

（一）、时间、地点

时间：2018年 12月 28日上午

地点：曲阜市东方儒家花园酒店

（二）、会议内容

1、领导讲话致辞

①、中机联领导讲话

3

②、省工信厅领导讲话

③、济宁市领导讲话

④、曲阜市领导致辞

2、大会报告及表决事项

①、工作报告

②、大会表决事项

3、大会表彰

①、2018年度装备制造行业优秀企业

②、2018年度装备制造行业优秀企业家

③、2018年度优秀会员企业

④、2018山东省装备制造行业年度产品

4、专家报告：

①、马晓河 原国家发改委宏观经济研究院副院长、著名经济

学家

演讲主题：中美贸易与中国经济发展问题

②、陈斌 中国机械工业联合会执行副会长

报告主题：中国机械工业经济运行形势和分析

第二部分：山东省装备制造行业双招双引推进大会暨智能制

造论坛

（一）、时间、地点

时间：28日下午

4

地点：曲阜市东方儒家花园酒店

（二）、会议内容

1、领导讲话致辞

①、省工信院领导讲话

②、省装备制造业协会领导致辞

2、曲阜市宣传推介

播放曲阜市宣传片，介绍曲阜市经济发展情况及双招双引环境政

策

3、主题演讲

①、屈贤明 《中国制造 2025》主执笔人，中国工程院制造业研

究室主任，中国机械工业联合会专家委员，中国机械工程学会常务理

事、科技咨询委员会副主任，中国机械科学研究总院教授。长期从事

先进制造技术和装备制造业发展战略、规划研究。

演讲主题：制造强国战略与智能制造

②、省工信厅装备处：山东省高端装备制造发展规划解读

③、深圳市德富莱智能科技股份有限公司：传统企业制造技术与

装备升级的途径与实践

4、签约仪式

①、曲阜市与深圳市德富莱智能科技股份有限公司项目投资协

议；

②、山东省装备制造业协会与曲阜市会地共建战略合作协议；

③、山东省装备制造业协会与德富莱公司会企共建战略合作协

5

议。

④、山东省装备制造业协会与青岛中非商会战略合作协议。

5、高新技术投融资项目发布

6、交流对接活动

①、企业智能化改造升级交流对接（德福莱公司，有关企业）

②、投融资项目洽谈对接（投融资机构、曲阜市经济园区、有关

园区、企业）

第三部分：参观学习

1、参观曲阜市为民服务中心 时间：12月 28日中午

2、参观曲阜尼山圣境（大型孔子文化主题园）时间：12 月 29

日上午

四、参会费用：

免收参会费用。交通及住宿费用自理，会议统一安排宾馆。

五、报名办法

请填写《参会回执表》，于 2018 年 12 月 20 日前将电子版发送至

协会邮箱。邮箱号：sdszbzz@163.com。参会回执表也可到协会网站

下载。网址：http://www.sdszbzz.com

六、报到办法

（一）、报到地点：

1、淄博市、济宁市的企业参会人员请到曲阜市铭座杏坛宾馆报

到，地址：山东省济宁市曲阜市大同路 56号 电话：0537-3197888

2、其他地市的企业参会人员以及省外参会人员，请到曲阜市东

6

方儒家花园酒店报到，地址：曲阜市仓庚路中段 电话：0537-5053114

（二)、乘车路线：

1、乘坐高铁：从曲阜东高铁站下车，到达曲阜东方儒家花园酒店

可乘 K30 路、K01 路、D09 路等市内公交；到达曲阜杏坛宾馆可乘 K01

路转 43路公交。

2、乘坐大巴车：在曲阜汽车站下车，到达曲阜东方儒家酒店可乘 20

路、K06 路市内公交；到达曲阜杏坛宾馆可乘 C609 路、43 路市内公

交。

3、自带车：G3 京台高速曲阜出口下高速；G1511 日兰高速曲阜南出

口下高速。

附：曲阜东方儒家花园酒店位置图

7

七、联系人及联系电话：

省协会：杨明丽：0531-58521597 13361037749

曲阜市：郭海涛：13964902466

附表一：参会回执表

附表二：会议日程表

山东省装备制造业协会

2018-12-11

8

附表一：

参会回执表

单位名称

单位地址

姓 名 性别 职务 手机号码 电子邮箱

联系人及

联系电话

房间

预定

预定房间：单间 间

预定房间：标间 间

是否参观尼

山圣境
是□ 否□

参观

人数

是否参加交

流对接活动

投融资项目对接交流：是□ 否□

智能化改造升级对接交流：是□ 否□

注:回执表电子版请于12月 20日前发至协会邮箱:sdszbzz@163.com。

9

附表二：

会议日程表

时间 内容 召集人

12月 27日

9:00-17:00 报到 杨明丽

17:30-19:30 欢迎餐叙会 陶俊义、杨晓东

时间 内容 主讲人

12月 28日

上午

7:00-8:00 自助早餐

8:00-8:30 播放宣传片

8:30-8:40
中机联领导讲话 中国机械工业联合会执行副会

长 陈斌

8:40-8:50 省工信厅领导讲话

8:50-8:55 济宁市领导讲话

8:55-9:00 曲阜市领导致辞 曲阜市市委书记 刘东波

9:00-9:50 省装备制造业协会工作报告 省装备制造业协会会长 高玲

9:50-10:00 大会表决事项

10:00-:10:15 大会表彰

10:15-10:25 茶歇休息

10:25-11:15
中美贸易与中国经济发展问题 原国家发改委宏观经济研究院

副院长、著名经济学家 马晓河

11:15-12:05
中国机械工业经济运行形势和分析 中国机械工业联合会执行副会

长 陈斌

12：05-12：15 合影

12：15-13：30 自助午餐

10

时间 内容 主讲人

12月 28日

下午

13:30-14:30 参观曲阜市为民服务中心

14:30-14:40 省工信院领导讲话

14:40-14:50 省协会领导致辞

14:50-15:20
播放曲阜市宣传片，介绍曲阜市经济发展情况

及双招双引环境政策

15:20-16:00 山东省高端装备制造发展规划解读 省工信厅装备处

16:00-16:20 传统企业制造技术与装备升级的途径与实践 深圳市德富莱公司

16:20-16:30 茶歇休息

16:30-17:30
制造强国战略与智能制造 中国工程院制造业研究室主任、战

略咨询委委员 屈贤明

17:30-17:45

签约仪式

1、曲阜市与深圳市德富莱智能科技股份有限公

司项目投资协议

2、山东省装备制造业协会与曲阜市会地共建战

略合作协议

3、山东省装备制造业协会与德富莱公司会企共

建战略合作协议；

4、山东省装备制造业协会与青岛中非商会战略

合作协议。

17:45-18:00 高新技术投融资项目发布

18:00-18:30

交流对接活动

1、企业智能化改造升级交流对接（德富莱公司，

有关企业）

2、投融资项目洽谈对接（投融资机构、曲阜市

经济园区、有关园区、企业）

18:30-20:00 餐叙交流会

时间 内容 召集人

12月 29日上午

7:00-8:30 自助早餐

8:30-11:30 参观曲阜尼山圣境 郭海涛

12:00-13:30 自助午餐

12月 29日下午 大会结束，与会人员返程